

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2017 - PR**

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 1/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	36,000	UN	ABRIDOR DE LATA (5365)	-----	2,7300	98,2800
2	200,000	UN	ABSORVENTE ÍNTIMO FEM C/ ABAS (18969)	-----	3,1200	624,0000
3	47,000	UN	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO (15437)	-----	4,2400	199,2800
4	1806,000	UN	AGUA SANITARIA - 2 lt (10149)	-----	3,6700	6.628,0200
5	1754,000	UN	AGUA SANITÁRIA - 1 litro (11025)	-----	2,3500	4.121,9000
6	3082,000	UN	ALCOOL GEL CADA FRASCO COM 500 ML (ALCOÓL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM) (20644)	-----	6,0500	18.646,1000
7	1230,000	UN	ALCOOL LÍQUIDO (ALCOÓL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM) (22634)	-----	4,5700	5.621,1000
8	460,000	UN	ALGODÃO EM BOLAS 50G (20191)	-----	4,0500	1.863,0000
9	742,000	UN	AMACIANTE DE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE, COM BOM RENDIMENTO, PERFUME E MACIEZ (20646)	-----	4,7400	3.517,0800
10	140,000	UN	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UN (20616)	-----	3,6300	508,2000
11	120,000	UN	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE C/ ALÇA C/ APROXIMADAMENTE 30 cm DE DIAMETRO E 12 CM DE PROFUNDIDADE,NA COR BRANCA - similar ou superior a Tritec (17042)	-----	12,0000	1.440,0000
12	102,000	UN	BACIA GRANDE 20 LITROS RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC (20647)	-----	13,0000	1.326,0000
13	97,000	UN	BACIA GRANDE, ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, RESISTENTE AO CALOR, COM TAMPA, 15 LITROS, resistente, alta durabilidade, similar ou superior a Tritec (20192)	-----	14,5000	1.406,5000
14	530,000	UN	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, 15 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC (25595)	-----	15,9000	8.427,0000
15	86,000	UN	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, 8 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC (20650)	-----	11,5000	989,0000
16	70,000	UN	BACIA RETANGULAR APROXIMADAMENTE 30x40 cm, BRANCA EM POLIETILENO MATERIAL RESISTENTE E ATOXICO (22674)	-----	29,8000	2.086,0000
17	194,000	UN	BALDE PEQUENO, 8 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC (20652)	-----	8,9000	1.726,6000
18	514,000	UN	Balde Plastico Grande 20 litros, resistente alta durabilidade similar ou superior a Tritec (20651)	-----	15,9000	8.172,6000
19	39,000	UN	BANDEJA INÓX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 (20654)	-----	89,0000	3.471,0000
20	334,000	UN	BANDEJA PLASTICA 50x30 APROX. NA COR BRANCA, RESISTENTE, DE QUALIDADE (25596)	-----	39,9000	13.326,6000
21	50,000	UN	BANHEIRA 20 LITROS (24410)	-----	17,3000	865,0000
22	220,000	UN	BICO DE MAMADEIRA - silicone - natuform (17965)	-----	8,9000	1.958,0000
23	2487,000	UN	BOLSA ALVEJADA - BRANCA (18231)	-----	4,7300	11.763,5100

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2017 - PR**

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 2/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	57,000	UN	BULE GRANDE N° 16 (20622)	-----	21,0000	1.197,0000
25	23,000	UN	BULE INDUSTRIAL COM ALÇA EM ALUMÍNIO (NÃO PODE SER DE MADEIRA) COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS (20657)	-----	69,9000	1.607,7000
26	11,000	UN	Bule industrial com alça em alumínio industrial (não pode ser de madeira ), com capacidade para 5 lt. (19726)	-----	115,0000	1.265,0000
27	39,000	UN	BULE MÉDIO N° 12 (20623)	-----	19,0000	741,0000
28	34,000	UN	BULE PEQUENO N° 10 (20624)	-----	26,9000	914,6000
29	59,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO ATOXICO RESISTENTE C/ TAMPAS DE PRESSÃO , COR BRANCA OU TRANSPARENTE C; CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 35 A 40 LTS (17066)	-----	49,9000	2.944,1000
30	40,000	UN	CAIXA TÉRMICA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU AZUL, COM CAPACIDADE PRA 45 LITROS (20660)	-----	290,0000	11.600,0000
31	106,000	UN	CANECA DE VIDRO TRANSPARENTE, MÍNIMO 300ML (25731)	-----	5,3000	561,8000
32	525,000	UN	CERA EM PASTA - lata (460)	-----	9,6900	5.087,2500
33	24,000	UN	CERA EM PASTA 13KG (12446)	-----	216,8000	5.203,2000
34	1100,000	UN	CERA LÍQUIDA 750 ML - excelente qualidade (20195)	-----	9,1100	10.021,0000
35	40,000	UN	Cesto fechado retangular, com tampa e pedal, dimensões 22 cm largura, 32 cm de comprimento, 38 cm de profundidade, cor branca, capacidade para 20 lts (17068)	-----	39,9000	1.596,0000
36	50,000	UN	CESTO TELADO P/ ROUPA 71 LITROS (24424)	-----	49,9000	2.495,0000
37	8,000	UN	Chaleira em alumínio industrial c/ cabo em alumínio ou em baquelite c/ capacidade mínima de 5 lt (19738)	-----	115,0000	920,0000
38	51,000	UN	CHALEIRA GRANDE 4,2 litros (18197)	-----	69,9000	3.564,9000
39	43,000	UN	CHALEIRA PEQUENA n° 2.0 (20196)	-----	39,0000	1.677,0000
40	105,000	UN	COADOR DE PANO, PARA CAFÉ (GRANDE 15 CM) (20663)	-----	3,3300	349,6500
41	165,000	CX	COADOR DE PAPEL P/ CAFÉ n° 103 (18907)	-----	2,8000	462,0000
42	144,000	UN	COADOR PANO, PARA CAFÉ (PEQUENO 9 CM) (20664)	-----	2,7830	400,7520
43	176,000	UN	COLHER DE CAFE INOX C/ CABO E 10cm DE BASE DA COLHER (17076)	-----	1,9900	350,2400
44	165,000	UN	COLHER DE PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADE - DESCARTÁVEL (24407)	-----	6,9900	1.153,3500
45	126,000	UN	COLHER DE SOBREMESA EM INOX COM CABO EM INOX E LISO ( SEM CANALETAS NO CABO) (17079)	-----	2,9900	376,7400
46	111,000	UN	COLHER DE SOPA EM INOX, COM CABO EM INOX E LISO (sem canaletas no cabo) (17078)	-----	3,9900	442,8900
47	33,000	UN.	Colher grande (Arroz) (20627)	-----	10,9000	359,7000
48	32,000	UN	CONCHA 12,5 (25598)	-----	15,9000	508,8000
49	36,000	UN	CONCHA PEQUENA N°9 (20200)	-----	10,9000	392,4000
50	100,000	UN	CONDICIONADOR DE CABELOS, MÍNIMO 300ML (25734)	-----	7,9500	795,0000
51	70,000	UN	Container fenestrados (caixa de supermercado), em ppolipropileno (polietileno) cor branca (20669)	-----	43,0000	3.010,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2017 - PR**

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 3/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	62,000	UN	Containerizador organizador multifuncional, em plástico atóxico e resistente, com tampa e capacidade para 23,5 litros, na cor branca (20668)	-----	49,5000	3.069,0000
53	92,000	UN	Copo de alumínio resistente, de boa qualidade n° 16 (20662)	-----	19,9000	1.830,8000
54	2166,000	UN	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UN (18194)	-----	3,6500	7.905,9000
55	240,000	UN	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, CRISTAL (20203)	-----	3,7900	909,6000
56	1134,000	UN	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100 (19001)	-----	1,9900	2.256,6600
57	2884,000	UN	COPO PLASTICO - tipo lanche (1625)	-----	3,5000	10.094,0000
58	200,000	UN	COPO PLASTICO INFANTIL COM CANUDO ATOXICO COR BRANCA OU TRANSPARENTE (22675)	-----	3,5000	700,0000
59	480,000	UN	COPO VIDRO - médio (2730)	-----	3,9900	1.915,2000
60	81,000	UN	CORDA P/ VARAL C/ 10 M (15250)	-----	1,6500	133,6500
61	99,000	UN	CORTADOR DE UNHA (17868)	-----	4,5000	445,5000
62	580,000	UN	COTONETES c/ 75 un (462)	-----	2,1100	1.223,8000
63	330,000	UN	CREME DENTAL DE 90gr (8094)	-----	2,0800	686,4000
64	2650,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL 50g (17912)	-----	4,6200	12.243,0000
65	10,000	UN	CREME P HIDRATAÇÃO DE CABELOS 1K (20206)	-----	7,0300	70,3000
66	430,000	UN	CREME PARA PENTEAR COM NO MÍNIMO 290GR (25735)	-----	7,7900	3.349,7000
67	848,000	UN	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 45 gr (22642)	-----	13,5600	11.498,8800
68	2558,000	UN	DESINFETANTE P/ BANHEIRO - 2 lts (8693)	-----	4,5900	11.741,2200
69	1922,000	UN	DESODORANTE HIGIENIZADOR DE VASO SANITÁRIO PEDRA 35gr (17950)	-----	1,6600	3.190,5200
70	150,000	UN	DESODORANTE ROLON - masc. e fem. (18977)	-----	7,6500	1.147,5000
71	8148,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (de boa qualidade) (17815)	-----	1,7800	14.503,4400
72	65,000	UN	Escorredor de louça tipo cama em alumínio ou inox, com capacidade para pelo menos 20 pratos. Tamanho grande (20671)	-----	48,9000	3.178,5000
73	10,000	UN	ESCORREDOR DE MACARRAO INDUSTRIAL (25599)	-----	69,9000	699,0000
74	6,000	UN	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX N° 24 (3779)	-----	47,9000	287,4000
75	168,000	UN	ESCOVA DE ACO (1708)	-----	6,9000	1.159,2000
76	20,000	UN	Escova de Cabelos (20629)	-----	14,0000	280,0000
77	250,000	UN	ESCOVA DE DENTE ADULTO (20114)	-----	2,8300	707,5000
78	2700,000	UN	ESCOVA DE DENTE INFANTIL (20115)	-----	1,7500	4.725,0000
79	259,000	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - média (13738)	-----	3,7200	963,4800
80	175,000	UN	ESCOVA DE LIMPEZA C CABO (17818)	-----	8,7000	1.522,5000
81	91,000	UN	Escova de mamadeira cabo em polietileno, p/mamadeira e bico, similar ou superior a Lolly (20672)	-----	16,8000	1.528,8000
82	35,000	UN	ESCOVA P VASO SANITARIO (sem suporte) (17816)	-----	6,5900	230,6500
83	311,000	UN	ESCOVA P/ BANHEIRO COM SUPORTE (8309)	-----	8,6100	2.677,7100
84	32,000	UN	ESCUMADEIRA - grande 12,5 (1292)	-----	31,0000	992,0000
85	25,000	UN	ESCUMADEIRA PEQUENA (18979)	-----	19,9000	497,5000
86	809,000	UN	ESFREGAO DE ACO (206)	-----	1,8300	1.480,4700
87	1835,000	UN	Esponja de lã de aço extra fina p/ limpeza (similar ou superior bombril) c/ 14 (20673)	-----	1,8500	3.394,7500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2017 - PR**

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 4/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
88	6925,000	UN	ESPONJA PARA LAVAR LOUCA DUPLA FACE (210)	-----	1,4400	9.972,0000
89	48,000	UN	Faca de corte p carne cabo em polietileno branco (20674)	-----	29,0000	1.392,0000
90	97,000	UN	Faca de cozinha p cortar legumes e frutas cabo em polietileno branco (20675)	-----	15,9000	1.542,3000
91	113,000	UN	Faca de mesa sem arestas, lisa, em inox (20676)	-----	13,9000	1.570,7000
92	31,000	UN	FERVEDOR DE LEITE C APITO DE ALUMÍNIO N° 16 (20119)	-----	22,0000	682,0000
93	723,000	UN	FLANELINHA 38X58 cm (17819)	-----	4,0200	2.906,4600
94	212,000	UN	Forma de bolo (grande)duplo ABC para bolo 37x26 cm (22676)	-----	28,0000	5.936,0000
95	312,000	UN	FORMA DE PAO N° 3 (22677)	-----	14,9000	4.648,8000
96	711,000	UN	FÓSFORO, CAIXA GRANDE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES (25732)	-----	2,6000	1.848,6000
97	810,000	UN	Fralda descartável infantil com no mínimo 20 unid. Tamanho XG (25710)	-----	23,0000	18.630,0000
98	350,000	UN	Fralda descartável adulto com no mínimo 8 unid. Tamanho M (25707)	-----	17,2400	6.034,0000
99	350,000	UN	Fralda descartável adulto com no mínimo 8 unid. Tamanho XG (25709)	-----	15,9200	5.572,0000
100	350,000	UN	Fralda descartável adulto, com no mínimo 8 unid. Tamanho G (25706)	-----	17,4100	6.093,5000
101	1300,000	UN	Fralda descartável infantil com no mínimo 18 unid. Tamanho GG (25711)	-----	23,0000	29.900,0000
102	1200,000	UN	Fralda descartável infantil com no mínimo 26 unid. Tamanho P (25714)	-----	23,0000	27.600,0000
103	1390,000	UN	Fralda descartável infantil com no mínimo 28 unid. Tamanho M (25713)	-----	23,0000	31.970,0000
104	1200,000	UN	Fralda descartável infantil com no mínimo 40 unid. Tamanho G (25712)	-----	35,0000	42.000,0000
105	1000,000	UN	FRALDA TECIDO (2375)	-----	5,1400	5.140,0000
106	7,000	UN	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE N° 38 (20127)	-----	39,0000	273,0000
107	7,000	UN	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA N° 30 (20128)	-----	36,0000	252,0000
108	341,000	UN	Garfo de mesa em inox com cabo de inox e liso (sem canaletas) (20687)	-----	4,0000	1.364,0000
109	520,000	UN	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA (PACOTE C 50) (20129)	-----	7,9000	4.108,0000
110	189,000	UN	Garrafa térmica 1,8 l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar (20688)	-----	81,0000	15.309,0000
111	123,000	UN	Garrafa térmica 1l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar (20689)	-----	29,9000	3.677,7000
112	70,000	UN	Garrafa térmica 5 l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar (20690)	-----	31,0000	2.170,0000
113	182,000	UN	GRAMPO DE ROUPA C 12 UN (20131)	-----	1,4300	260,2600
114	2251,000	UN	GUARDANAPO MÉDIO C/ 50 (18981)	-----	1,2000	2.701,2000
115	600,000	UN	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA - EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS - MÍNIMO 300 ML	-----	9,5400	5.724,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 5/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(25730)			
116	519,000	UN	ISQUEIRO P/ FOGAO - tam gr (2123)	-----	3,5000	1.816,5000
117	56,000	UN	Jarra de vidro 1,5 l a 2 litros branca transparente, lisa, resistente tipo espanhola similar ou superior a marca Ruvolo (20691)	-----	5,9900	335,4400
118	28,000	UN	JARRA DE VIDRO MEDIDORA, MÍNIMO 1 LITRO (25733)	-----	8,0000	224,0000
119	80,000	UN	JARRA PLÁSTICA 1 L (18982)	-----	6,9000	552,0000
120	50,000	UN	Jarra plástica 3 a 4 litros (20692)	-----	10,0000	500,0000
121	147,000	UN	JOGO DE POTES 5 PEÇAS C TAMPAS (20134)	-----	39,9000	5.865,3000
122	813,000	UN	LENÇO UMEDECIDO - pote c/ 400 un (17953)	-----	14,0000	11.382,0000
123	310,000	UN	LENÇO UMEDECIDO C/ 48 (24423)	-----	4,9300	1.528,3000
124	90,000	UN	LIMPA FORNO COM NO MÍNIMO 250 ml (25716)	-----	10,3400	930,6000
125	805,000	UN	LIMPA PISO MÍNIMO 750ml (25717)	-----	8,1600	6.568,8000
126	1319,000	UN	LIMPA VIDRO - 500ml (11029)	-----	3,5500	4.682,4500
127	1017,000	UN	LIXA DE UNHA C 10 (18984)	-----	2,4000	2.440,8000
128	136,000	UN	LIXA P FOGÃO FINA (20138)	-----	1,4200	193,1200
129	218,000	UN	Lixeiro p/ banheiro com tampa 7 l (20633)	-----	15,9000	3.466,2000
130	218,000	UN	Lixeiro plástico c/ pedal em polipropileno, resistente, cor branca, capacidade 15 l similar ou superior a Tritec (20694)	-----	28,9000	6.300,2000
131	260,000	UN	Lixeiro plástico médio, 10 l, similar ou superior a Tritec (20695)	-----	20,9000	5.434,0000
132	1001,000	UN	LUSTRA MÓVEIS - 200ml (12505)	-----	3,7000	3.703,7000
133	200,000	CX	LUVA LATEX DESCARTAVEL - tam P, M, G - CAIXA COM 100 UNIDADES (25055)	-----	26,1000	5.220,0000
134	2250,000	UN	LUVA P/ LIMPEZA - emborrachada - (tamanho P, M e G) (12506)	-----	3,6900	8.302,5000
135	330,000	UN	Mamadeira completa simples, resistente (20697)	-----	4,5000	1.485,0000
136	1540,000	UN	MASCARA DESCARTAVEL c/ 10 UNIDADES (17978)	-----	4,6500	7.161,0000
137	1027,000	UN	MULTIUSO LIMPEZA GERAL COM NO MÍNIMO 500ml, SIMILAR OU SUPERIOR A VEJA (25718)	-----	4,1400	4.251,7800
138	832,000	MT	Oleado térmico para mesa N° 30 (20699)	-----	12,5500	10.441,6000
139	294,000	UN	ÓLEO PARA MÓVEIS 100 ML - SIMILAR OU SUPERIOR ÓLEO DE PERÓBA (24411)	-----	6,9100	2.031,5400
140	263,000	UN	PA P LIXO COM CABO - GRANDE (17826)	-----	12,9000	3.392,7000
141	197,000	UN	PÁ P/LIXO PLÁSTICA - média (13754)	-----	3,5000	689,5000
142	112,000	UN	PALHA DE ACO N°1 (642)	-----	1,1000	123,2000
143	318,000	UN	PALITO DENTE - c/100 (2634)	-----	0,9300	295,7400
144	20,000	UN	PALITO P ALGODAO DOCE C/ 50 UN (20639)	-----	7,9000	158,0000
145	70,000	UN	PANELA DE ALUMÍNIO N° 14 (20140)	-----	16,9000	1.183,0000
146	70,000	UN	PANELA DE ALUMÍNIO N° 16 (20141)	-----	18,9000	1.323,0000
147	115,000	UN	PANELA DE ALUMÍNIO N° 20 (20142)	-----	20,9000	2.403,5000
148	10,000	UN	PANELA DE ALUMINIO 81 (2163)	-----	40,5000	405,0000
149	15,000	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS (20143)	-----	59,9000	898,5000
150	15,000	UN	Panela de pressão em alumínio com alça em baquelite com capacidade mínima de 10 litros similar ou superior a rochedo (20700)	-----	199,0000	2.985,0000
151	2856,000	UN	PANO DE LOUÇA DE BOA QUALIDADE ATOALHADO	-----	4,6400	13.251,8400

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 6/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(17825)			
152	336,000	UN	PANO DE PIA (20144)	-----	5,1100	1.716,9600
153	1818,000	UN	PANO PARA CHÃO, MÍNIMO 60 X 68 (25719)	-----	3,9900	7.253,8200
154	475,000	UN	PAPEL ALUMINIO 4m x 45 cm (20640)	-----	3,4000	1.615,0000
155	3502,000	UN	PAPEL HIGIENICO BRANCO - c/ 4 dupla face, Alta qualidade (18202)	-----	4,4300	15.513,8600
156	120,000	FARD	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES C 16 (20146)	-----	10,0000	1.200,0000
157	607,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO C 64, C 4 ROLOS CADA, FOLHA SIMPLES DE BOA QUALIDADE (20147)	-----	40,4800	24.571,3600
158	8280,000	PCT	PAPEL HIGIENICO C/ 04 - Folha simples de alta qualidade (2583)	-----	2,3000	19.044,0000
159	1210,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO C/08 FOLHA DUPLA (9027)	-----	11,3100	13.685,1000
160	485,000	UN	PAPEL TOALHA - FOLHAS P/ SUPORTE C/ 1000 - Boa qualidade (20148)	-----	10,1100	4.903,3500
161	1576,000	UN	PAPEL TOALHA ROLO PICOTADO c/ 2 rolos (19006)	-----	3,7100	5.846,9600
162	30,000	UN	PEGADOR DE MACARRÃO - AÇO INÓX (24428)	-----	19,0000	570,0000
163	30,000	UN	PEGADOR PARA SALADA 28 CM - AÇO INÓX (24429)	-----	28,9000	867,0000
164	50,000	UN	PENICO INFANTIL (22641)	-----	6,9900	349,5000
165	80,000	UN	PENTE FINO / p/ cabelo (6343)	-----	1,3000	104,0000
166	20,000	UN	PENTE PARA CABELOS, GRANDE, COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES (25715)	-----	8,2000	164,0000
167	60,000	JG	PILHA GRANDE ALCALINA C/ 2 (19009)	-----	5,5500	333,0000
168	102,000	UN	PILHA MÉDIA ALCALINA C/ 2 C (20150)	-----	12,3200	1.256,6400
169	85,000	UN	Pilha média com 2 C (20634)	-----	4,7900	407,1500
170	85,000	UN	PILHA PALITO ALCALINA C/ 2 AAA (20151)	-----	7,7000	654,5000
171	30,000	UN	PILHA PEQUENA ALCALINA c/ 2 AA (20152)	-----	5,4500	163,5000
172	350,000	UN	PLASTICO FILME (bobina de 30m x28cm) (17957)	-----	4,1000	1.435,0000
173	340,000	M	PLÁSTICO OLEADO P MESA N° 30 (20153)	-----	14,5000	4.930,0000
174	24,000	UN	PORTA SABÃO (20154)	-----	12,9000	309,6000
175	15,000	UN	Porta talheres em plástico resistente com 5 divisórias , com tampa, dimensões 34,6x29,3x5,3 cm, na cor branca (20701)	-----	15,9000	238,5000
176	44,000	UN	Pote p alimentos c tampa 10 litros, similar ou superior a Trittec (20702)	-----	15,9000	699,6000
177	44,000	UN	Pote p alimentos c tampa 2000ml, similar ou superior a Trittec (20703)	-----	8,9000	391,6000
178	44,000	UN	Pote p alimentos c tampa 3 litros, similar ou superior a Trittec (20704)	-----	8,9000	391,6000
179	70,000	UN	Pote p alimentos c tampa 900ml, similar ou superior a Trittec (20705)	-----	8,9000	623,0000
180	50,000	UN	PRATO DE PORCELANA RASO (25601)	-----	4,9900	249,5000
181	245,000	UN	Prato de vidro fundo, transparente tipo duralex (20708)	-----	4,9900	1.222,5500
182	750,000	UN	PRATO DESCARTAVEL - GRANDE - c/ 10 un (18229)	-----	1,8900	1.417,5000
183	425,000	UN	PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - c/10 un (18228)	-----	0,9900	420,7500
184	120,000	UN	Prato raso vidro, transparente tipo duralex (20707)	-----	4,9900	598,8000
185	1149,000	UN	PURIFICADOR DE AR (4299)	-----	8,8300	10.145,6700

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 7/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
186	25,000	UN	RALADOR DE INOX (25602)	_____	13,9000	347,5000
187	350,000	UN	REMOVEDOR DE CERA 1L (20167)	_____	9,9600	3.486,0000
188	20,000	UN	REMOVEDOR DE ESMALTE COM NO MÍNIMO 50ml (25720)	_____	3,5300	70,6000
189	751,000	UN	RODO COM ESPONJA P PASSAR cera - c/ cabo (17821)	_____	9,3600	7.029,3600
190	421,000	UN	RODO DE BORRACHA COM NO MÍNIMO 30CM, COM CABO GRANDE (25721)	_____	10,9200	4.597,3200
191	685,000	UN	SABÃO EM BARRA - 400gr (12507)	_____	3,1800	2.178,3000
192	1596,000	PCT	SABAO EM BARRA COR CLARA/NEUTRO PC COM 5 UN (17824)	_____	7,0300	11.219,8800
193	4099,000	UN	Sabão em pó de boa qualidade 1 1 kg (similar ou superior ao OMO) (20709)	_____	6,6300	27.176,3700
194	180,000	UN	SABAO LIQUIDO LAVA ROUPA - 1 litro (11770)	_____	8,5300	1.535,4000
195	1665,000	UN	SABONETE DE BOA QUALIDADE DE 90g CADA (17836)	_____	1,3000	2.164,5000
196	970,000	UN	SABONETE INFANTIL - BEBÊ (15087)	_____	1,8100	1.755,7000
197	599,000	UN	SABONETE LÍQUIDO 500 ml - vários aromas (20174)	_____	9,6300	5.768,3700
198	290,000	UN	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ, COM NO MÍNIMO 200ML (25723)	_____	11,8800	3.445,2000
199	4135,000	UN	SACO DE LIXO 100 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE (25722)	_____	2,5600	10.585,6000
200	2445,000	UN	SACO DE LIXO 15 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE (25724)	_____	2,1500	5.256,7500
201	2220,000	UN	SACO DE LIXO 200 LITROS, COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE (25727)	_____	6,3100	14.008,2000
202	3325,000	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE (25725)	_____	2,0500	6.816,2500
203	5180,000	UN	SACO DE LIXO 50 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE (25726)	_____	2,2200	11.499,6000
204	1590,000	UN	SACO P EMBALAR ALIMENTOS C 100 UN 5KG (20179)	_____	4,6900	7.457,1000
205	756,000	UN	SACO P EMBALAR ALIMENTOS C 50 UN 2KG (20178)	_____	2,8400	2.147,0400
206	40,000	UN	SACO P LANCHE HOT DOG 26X12 CM C 1000 UN (25603)	_____	19,9000	796,0000
207	440,000	UN	SACO P PIPOCA N° 1, DE PAPEL, C 500 UN (20183)	_____	13,0000	5.720,0000
208	1418,000	UN	SACO P/ LIMPEZA CRU (18998)	_____	4,0900	5.799,6200
209	791,000	UN	SACO PLÁSTICO C 100 UN, 3 KG (20181)	_____	5,0500	3.994,5500
210	51,000	UN	SADA CAUSTICA 1KG (25729)	_____	12,5700	641,0700
211	292,000	UN	SAPÓLIO EM PÓ 300G (20184)	_____	3,4100	995,7200
212	1467,000	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO COMO NO MÍNIMO 250ML (25728)	_____	4,3500	6.381,4500
213	790,000	UN	SHAMPOO BEBÊ 200 ML (20186)	_____	11,4400	9.037,6000
214	120,000	UN	SHAMPOO COM NO MÍNIMO 330ML (25736)	_____	7,1000	852,0000
215	520,000	UN	SHAMPOO P/ESCABIOSE (6357)	_____	16,0000	8.320,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2017 - PR**

Processo Administrativo: 12/2017  
Data do Processo Adm.: 15/02/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 8/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
216	35,000	UN	SUPORTE P FILTRO DE CAFÉ, GRANDE - N° 103 (20188)	-----	6,9000	241,5000
217	36,000	UN	SUPORTE P/ BOMBA DE AGUA MINERAL 20 Litros (20173)	-----	21,0000	756,0000
218	33,000	UN	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVEL 180 ML (11255)	-----	10,0000	330,0000
219	40,000	UN	TABUA DE CARNE, GRANDE, 32x24 Placa de corte atóxica impermeável que impede a contaminação dos alimentos (20189)	-----	9,8000	392,0000
220	49,000	UN	TABUA DE LAVAR ROUPA - madeira (2399)	-----	18,9000	926,1000
221	860,000	UN	TALCO INFANTIL 200 g (2786)	-----	9,6300	8.281,8000
222	200,000	UN	TALCO P PÉS E TÊNIS 100G (20190)	-----	8,1600	1.632,0000
223	558,000	UN	TOALHA BRANCA DE ROSTO 45x70 (188)	-----	10,2400	5.713,9200
224	852,000	UN	TOALHA DE BANHO., 70x1,40 (189)	-----	11,5600	9.849,1200
225	93,000	UN	TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO 1, 50x2,20 mt (17846)	-----	59,8100	5.562,3300
226	500,000	UN	TOUCAS DESCARTAVEIS C/ ELASTICOS , CAIXA C/ 10 UN CADA (25630)	-----	6,3600	3.180,0000
227	36,000	UN	VARAL DE CHAO C/ ABAS ALUMINIO (22680)	-----	79,0000	2.844,0000
228	138,000	UN	VASSOURA BRUXINHA (18999)	-----	27,0000	3.726,0000
229	1600,000	UN	Vassoura de nylon c/ cabo de boa qualidade, resistente similar ou superior a Condor (20711)	-----	9,0000	14.400,0000
230	55,000	UN	VELA c/ 08 un (15100)	-----	2,5800	141,9000
231	640,000	UN	XICARA grande porcelana Branca (18277)	-----	11,9000	7.616,0000
232	932,000	UN	XICARA MEDIA C/ PIRES PORCELA BRANCA (20626)	-----	7,3000	6.803,6000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

999.997,3920